Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4XW0U70B0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об определении уполномоченного органа Республики Таджикистан по осуществлению связей с секретариатом Базельской конвенции о контроле за трансграничной перевозкой опасных отходов и их удалением и государствами - членами Конвенции
С целью выполнения обязательств Республики Таджикистан перед Базельской конвенцией о контроле за трансграничной перевозкой опасных отходов и их удалением, в соответствии со статьей 21 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
[bookmark: _GoBack] 1. Определить Комитет по охране окружающей среды при Правительстве Республики Таджикистан уполномоченным органом Республики Таджикистан по осуществлению связей с секретариатом Базельской конвенции о контроле за трансграничной перевозкой опасных отходов и их удалением и государствами - членами Конвенции.
2. Министерству иностранных дел Республики Таджикистан в установленном порядке уведомить секретариат Базельской конвенции о настоящем постановлении.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                        Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 2 июня 2017 года, № 279